VOTO

Conselheiro Carlos Henrique Klaser Filho, Relator

Em atenção às informações decorrentes da diligência requerida,
mais precisamente àquelas de fls. 94, nota-se que o débito foi efetivamente extinto por
pagamento, em 02/06/2003, no valor de R$ 206,66 (duzentos e seis reais e sessenta e
seis centavos).

Como bem ilustra o Relatório de Diligência, fls. 99, à época da
emissão do Ato Declaratório n.° 204.927, de 02/10/2000, o contribuinte ainda11/ 	 apresentava pendências junto à PGFN, uma vez que a despesa só foi sanada no ano de